2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЕШКАЙМСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 апреля 2023 г.                                                                                             № 290

р.п. Вешкайма

 Об  организации  контроля за выполнением планов по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности в 2022 году
         В соответствии с  частью 11 статьи 95.2 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», согласно пункту 10 Состава информации о результатах независимой оценки, утверждённого приказом Минфина от 07.05.2019 № 66н, на основании результатов независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности  в 2022 году и в целях организации контроля за ходом  выполнения  планов по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности (далее – недостатки), утверждённых на 2023 год, постановляю:

          1.  Муниципальному учреждению Управлению образования администрации муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области:
          1.1. Организовать работу по выполнению планов по устранению недостатков подведомственными образовательными организациями.
          1.2. Обеспечить размещение информации о ходе выполнения планов по устранению недостатков на официальном сайте для размещения информации о государственных (муниципальных) учреждениях bus.gov.ru.
          2. Образовательным организациям муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области:

          2.1. Обеспечить выполнение планов по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности в 2022 году.
           2.2. Предоставлять в муниципальное учреждение Управление образования администрации муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области информацию о ходе реализации планов по устранению недостатков (с приложением документов, подтверждающих выполнение соответствующих мероприятий), в сроки, указанные в планах.
 3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его обнародования.

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  начальника муниципального учреждения Управления образования администрации муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области.
Глава администрации

муниципального образования

«Вешкаймский район»
          Т.Н. Стельмах